
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

23 августа 2023 года № 452 г.Армавир 

 

 
О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы  

от 24 декабря 2015 года № 63 «Об утверждении Порядка увольнения 
(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности 
в муниципальном образовании город Армавир в связи с утратой доверия» 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 
 1. Внести в решение Армавирской городской Думы от 24 декабря 2015 года 
№ 63 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, 
замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город 
Армавир в связи с утратой доверия» следующие изменения: 
 в приложении к решению – в Порядке увольнения (освобождения от 
должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном 
образовании город Армавир в связи с утратой доверия: 
 1.1. подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в новой редакции: 
 «1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами; 

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 
представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено 
федеральными законами;»; 

1.2. пункт 3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами». 
 2. Опубликовать официально настоящее решение в газете 
«Муниципальный вестник Армавира». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования  
город Армавир 
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 


